
CADERNO 7  5QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 400153

Contrato: 2012-016
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) CARRETA AGRÍCOLA DE, COM 
DOIS EIXOS, CAPACIDADE PARA 04 (QUATRO) TONELADAS, 
CARROCERIA EM MADEIRA, RODAGEM SIMPLES, PARA CADEIA 
PRODUTIVA DE ARROZ
Valor Total: 7.229,00
Data Assinatura: 21/06/2012
Vigência: 21/06/2012 a 20/06/2013
Pregão Eletrônico: 2012/4
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0106000000          
Federal
20601134863930000    449052              6101000000          
Estadual
Contratado: EMPRESA LARA DE SIQUEIRA NUNES EPP
Endereço: R Men Deus, 118
CEP. 88020-210 - Florianópolis/SCTelefone: 0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 400180

Contrato: 2012-020
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) BATEDOR DE CEREAIS, COM 
MOTOR À DIESEL DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) CV, COM POLIAS E 
CORREIAS, COM PRODUÇÃO MÍNIMA DE 15 SACOS/HORA PARA 
CADEIA PRODUTIVA DE ARROZ
Valor Total: 13.398,00
Data Assinatura: 21/06/2012
Vigência: 21/06/2012 a 20/06/2013
Pregão Eletrônico: 2012/4
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0106000000          
Federal
20601134863930000    449052              6101000000          
Estadual
Contratado: J F ALVES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES ME
Endereço: Rod BR-316, 101
CEP. 66645-003 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 400212

Contrato: 2012-018
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRATELEIRA DE AÇO, 1,20X0,40; COM 
06 (SEIS) PRATELEIRAS, PARA CADEIA PRODUTIVA DE ARROZ
Valor Total: 958,92
Data Assinatura: 21/06/2012
Vigência: 21/06/2012 a 20/06/2013
Pregão Eletrônico: 2012/4
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0106000000          
Federal
20601134863930000    449052              6101000000          
Estadual
Contratado: FERRAMENTAS BONAMARK LTDA-ME
Endereço: R Dr Nicolino Morena, 215
CEP. 02257-000 - São Paulo/SPTelefone: 0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399823

PORTARIA: 99
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
WEYNER NASCIMENTO PINTO               Engº Agrº                
227801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20601134863960000    0101000000          339033              
400,00

Observação: Ocorrer com despesas de passagens fl uvial ida e 
volta ao Município de Anajás.
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399837

PORTARIA: 98
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
WALDECIR ARANHA MAIA                  Gerente da Regional      
3177025
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20601134863940000    0101000000          339030              
800,00
20601134863940000    0101000000          339036              
700,00
Observação: Suprimento de fundos para ocorrer com despesas 
no Projeto Fruticultura na Produção de Mudas e Aquisição de 
material de expediente e limpeza para Regional de Altamira.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399891

PORTARIA: 375
Objetivo: Transportar da Uagro de Ananindeua mudas de 
Açaí,cupuaçu,paricá para o município acima citado conforme 
documento anexo.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2240311/PAULO JOAQUIM PINA QUEIROZ (Aux.Ativ. 
Agropecuária ) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2012 a 
27/06/2012<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399911

PORTARIA: S/N
Objetivo: Participar da cerimônia de Lançamento do Plano 
Agrícola e Pecuário 2012-2013, evento que contará com 
presença da Senhora Presidente da República,bem como do 
Seminário de Desenvolvimento Organizacional e Planejamento 
Estratégico do Program Terra Legal Amazônia.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
56937305/HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES (Secretario 
de Agricultura) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/06/2012 a 
29/06/2012<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399925

PORTARIA: 374
Objetivo: Conduzir o Secretario de Estado de Agricultura-Dr.
Hildegardo de Figueiredo Nunes- a Moju/Pa
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
132771/JESUS NAZARENO DE ALMEIDA (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/06/2012 a 26/06/2012<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399936

PORTARIA: 373
Objetivo: Participar da inauguração da Usina Extratora de óleo 
de Palma, no município do Moju/Pa
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56937305/HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES (Secretario 
de Estado de Agricultura) / 0.5 diárias (Completa) / de 
26/06/2012 a 26/06/2012<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399755
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 396737

PORTARIA: 793/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ODUVALDO RODRIGUES OLIVEIRA           EXTENSIONISTA 
RURAL I/A  31791921
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261002856          339039              
2.550,00
Observação: DOM ELISEU-PA L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399758
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 396754

PORTARIA: 791/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
RAIMUNDO NONATO DA COSTA SALAZAR      EXTENSIONISTA 
RURAL II/A 572127561
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261002856          339030              
1.500,00
Observação: DOM ELISEU-PA L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399785

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 12/2012

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, RODOVIÁRIAS 
E FLUVIAIS em atendimento as metas Convênios MDA nº 
701393/2008 e convênio MMA nº 761392/2011 (Territórios 
da Cidadania - Baixo Amazonas, Nordeste, Sudeste, 
Transamazônica e Marajó- e Alto Xingu respectivamente).
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.
compraspar.gov.br
Responsável pelo certame: KATIA BESSA LADEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/07/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
20606134864000000       339033                 0260002606          Federal
20606134863990000       339033                 0260002606          Federal
20606138166530000       339033                 6101000000          Estadual
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399786

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2012-EMATER-PA

Considerando que a tramitação do processo nº2012/272170, 
e após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
a autoridade competente Sra. Cleide Maria Amorim de 
Oliveira, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico n 010/2012-EMATER-PA, cujo objeto é: Aquisição 
de 40 (quarenta) veículos populares 0 KM para o 
desenvolvimento das atividades da Empresa de 
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará, 
a empresa abaixo  discriminada:
EMPRESA: NOVA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA. CNPJ: 
14.192.283/0001-25
VALOR GLOBAL: R$ 1.019.580,00
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
Presidente da EMATER-PA


